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Lampiran 3  
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BAB IPENDAHULUANA. Latar Belakang MasalahSecara sederhana pendidikan adalah 

usaha seseorang untuk menuju kepada perubahan supaya menjadi manusia yang lebih 

baik. Banyak orang beranggapan bahwasanya orang yang berpendidikan akan 

mempunyai banyak peluang untuk mendapatkan pekerjaan dan kedudukan yang lebih 

baik. Padahal, orang yang berpendidikan atau orang yang memiliki pengetahuan yang 

luas tidak hanya akan mendapatkan pekerjaan atau kedudukan yang baik, tapi meski 

hidupnya di baris tengah bawah, mentalitasnya pasti akan sangat luas.Pendidikan 

bersifat universal dan diwariskan dari generasi ke generasi di mana pun di dunia.  

 

Menurut konsep kehidupan di bawah latar belakang sosial dan budaya masing-masing 

masyartakat tertentu, pendidikan adalah manusiawi. Oleh karena itu, sekalipun 

pendidikan bersifat universal, akan tetap terdapat beberapa perbedaan menurut 

pandangan hidup dan latar belakang sosial budaya. Pendidikan merupakan pintu untuk 

membangun sebuah negara, oleh karena itu pendidikan harus memiliki arah dan tujuan 

yang benar.  

 

Berdasarkan Undang-Undang Nomor 20 tahun yang membahas tentang Sistem 

Pendidikan Nasional, sebagai berikut:Pendidikan adalah upaya sadar dan terencana 

yang bertujuan untuk menciptakan suasana dalam proses pembelajaran agar peserta 

didik secara aktif dapat mengembangkan potensi mereka untuk memiliki agama, 

semangat, penguasaan diri, budi pekerti, kecerdasan, akhlak mulia serta keterampilan 

yang diperlukan diri sendiri, masayarakat, bangsa dan negara.Pada dasarnya, 

pembelajaran adalah proses komunikasi antara guru dan siswa serta antara siswa dan 

siswa, yang dapat mencapai tujuan yang diharapkan dan meningkatkan integritas,
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Lampiran 4 

 

Jumlah Siswa MAN Bondowoso Tahun 2020/2021 

NO PROGRAM 
KELAS 

Jumlah 
X XI XII 

1 IPA 1 39 37 36 112 

2 IPA 2 38 36 36 110 

3 IPA 3 37 35 38 110 

4 IPA 4 39 35 37 111 

5 Agama 1 38 35 35 108 

6 Agama 2 38 38 36 112 

7 Agama 3 37 36 36 109 

8 Agama 4 39 36 38 113 

9 Agama 5 38 - - 38 

10 Agama 6 37 - - 37 

11 IPS 1 38 36 37 111 

12 IPS 2 39 37 36 112 

13 IPS 3 39 36 36 111 

14 IPS 4 37 36 35 108 

JUMLAH PER KELAS 533 433 436 1402 
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Lampiran 5 

 

DAFTAR RESPONDEN UJI COBA 

ANGKET PEMBELAJARAN DARING 

TERHADAP TERCAPAINYA 

TUJUAN BELAJAR MAPEL PAI DI 

MAN BONDOWOSO TAHUN 

AJARAN 2020/2021 

 

NO NAMA SISWA KELAS 

1 Adi Saputra 

X IPA 1 
 2 Dia Ulhaq 

3 Ingka Retno 

4 Nahfadz Bilhadi 

5 Aura Adila Rizki 

X IPA 2 
6 Dela Maya Sefiana 

7 Fifi Dafinta 

8 Kadefa Rezky Maulida 

9 Ahmad Faishol 

X IPA 3 
10 Fikri Aziz Saputra 

11 Husnul Khotimah 

12 Salsabila Rahma Husyifa 

13 Abdillah Abqari Agam 
X IPA 4 

14 Dini Dwi Mulyani 

15 Fitria Novianti 

16 Siti Rishanatun 

17 Angga Fernando 

X Agama 

1 

18 Bagus Handogo 

19 Elang Tri Mahardika 

20 Rava Aditia Saputra 

21 Dina Qisbah Maulidiyah 

X Agama 

2 

22 Farah Rohmatika 

23 Mariatul Qudsiyah 

24 Nabila Syauqil Izati 

25 Affaf Karimah 

X Agama 

3 

26 Alinda Ma’sum Fadhilah 

27 Faizatun Nur Azizah 

28 Robi’atul Adawiyah 

29 Anggun Safitri 

X Agama 

4 

30 Dita Firdausy 

31 Graciela Oktaviana Three F 

32 Maysyah Ayu 

33 Afifah Nur Hidayati 

X Agama 

5 

34 Bela Rahmatika 

35 Fatimatur Rodiyah 

36 Rasyah 

37 Ainul Aisyah 

X Agama 

6 

38 Azizatul Hasanah 

39 Jasilatul Imania 

40 Sekar Dwi Nabila Putri 

41 Agus Hidayat 

X IPS 1 42 Bayu Aji Mahardika 

43 Khanif Yudiansyah 

44 Muhammad Nafis Azizi 

45 Ainun Rasya 

X IPS 2 
46 Bunga Suci Ramadhani 

47 Lathifiyah Anisa 

48 Nabila Intan Nazarina 

49 Arini Nur Hidayah 

X IPS 3 
50 Ayu Fitriana Zahron 

51 Fitri Nurul Qomariyah 

52 Siti Azizah 

53 Ana Fitriani Romadhoni 

X IPS 4 
54 Nur Oktavia  

55 Mar’atus Sholeha 

56 Riska Firiya Ahmadi 

57 Assani Sofiul Huda 

XI IPA 1 
58 Bambang Raharjo 

59 Subhan 

60 Waiz Fata Rahmatillah 

61 Agurtriani 

XI IPA 2 
62 Aurelia Orlin 

63 Diah Ayu Dwi Tarwiyah 

64 Tika Ainuna 

65 Alimatus Sholehah 

XI IPA 3 66 Choirun Nisa’ 

67 Isy Karimah 

68 Ana Qudsiyah 

XI IPA 4 69 Aulia Nastiti Maharani 

70 Bilqis Syarifah 

71 Achmad Ghalban Nadhif XI 

Agama 1 72 Bayu Putra Adi Arisani 
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73 Muhammad Ali 

74 Afrilia Ocha Nurfianti 

XI 

Agama 2 

75 Bezel Isyqi Futuha 

76 Elsa Azzahra 

77 Rani Wulandari 

78 Annisah Aulia Ramadhani 

XI 

Agama 3 

79 Fina Rahmatika 

80 Nia Dwi Ramadhani 

81 Qurratu Aini 

82 Alya Adiba  
XI 

Agama 4 
83 Erin Romidatul Hasanah 

84 Hafida Nurul Laila 

85 Ahmad Syaiful Bahri 

XI IPS 1 86 Dimas Ariyanto 

87 Nurul Anwar Januar 

88 Ahmad Fatih Fridani 

XI IPS 2 
89 Dio Islama Gimnastiar 

90 Ilham Pratama 

91 Muhammad Luthfi 

92 Aisyah Sekar Kirana 

XI IPS 3 93 Chayyara Imani 

94 Fatimatuz Zahro 

95 Amaliatun Ni’mah 

XI IPS 4 
96 Firda Uziah 

97 Nur Aini 

98 Qomariyah 

99 Anis Luthfiyah 
XII IPA 

1 
100 Ahmad Baihaqi 

101 Dimas Tauf4iqi 

102 Ferdi Hidayat 

103 Aminuddin Suyuti 
XII IPA 

2 
104 Dayat Rahmatullah 

105 Dania Riska Zahrowiyah 

106 Akmalia Lubna 

XII IPA 

3 

107 Aurura Amalta 

108 Debi Malikatus Syarifah 

109 Nurus Sofa 

110 Ainul Izzah 

XII IPA 

4 

111 Dian Wardha Ramadhani 

112 Khofifatun Nafisah 

113 Suci Warohmah 

114 Abdul Muiz 
XII 

Agama 1 
115 Dadang 

116 Ghufron Irfan 

117 Anisa Rossita 
XII 

Agama 2 
118 Kuni Abidah 

119 Risqiyah Alawiyah 

120 Amanda Shinta Aulia 
XII 

Agama 3 
121 Nadia Tuzziah Prasetyo 

122 Siti Maryam 

123 Amanda Isadora 

XII 

Agama 4 

124 Elinah 

125 Lailatul Hosnia 

126 Ni’matul Fadlah 

127 Abdul Ghofur 

XII IPS 1 
128 Bima Sakti Handoko 

129 Dia’ Rahmatullah 

130 Sulthon Rahman 

131 Afiatul Khotiah 

XII IPS 2 
132 Dede Amalia 

133 Erina Yuhaeti 

134 Risqi Sinta 

135 Amelia Dita  

XII IPS 3 136 Ummu Habibah 

137 Wafiq Nur Istiqomah 

138 Almar’atus Sholehah 

XII IPS 4 139 Cici Hamidah 

140 Nuril Faradisya 
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Lampiran 6 

 

DATA HASIL UJI COBA INSTRUMEN PEMBELAJARAN DARING 
 

No 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  

1 3 3 5 4 4 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 5 84 

2 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 5 85 

3 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 84 

4 3 3 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 88 

5 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 86 

6 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 5 5 4 5 5 4 4 5 4 84 

7 3 3 5 4 5 5 3 3 4 3 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 81 

8 3 3 5 4 5 5 3 4 4 3 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 86 

9 3 3 4 4 4 5 3 3 4 3 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 81 
10 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 84 
11 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 83 
12 3 3 5 4 5 5 3 3 4 3 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 81 
13 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 81 
14 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 83 
15 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 84 
16 3 3 4 4 4 5 3 3 4 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 77 
17 3 3 4 4 4 5 3 3 4 3 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 81 
18 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 83 
19 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 84 
20 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 3 5 5 4 4 5 4 87 
21 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 4 3 4 4 4 4 4 4 82 
22 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 3 4 4 4 4 4 4 84 
23 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 4 3 5 4 4 4 5 4 84 
24 4 3 4 4 4 5 4 4 4 3 5 4 5 3 5 5 5 4 4 4 83 
25 4 3 4 4 4 5 4 3 4 3 4 4 5 3 5 5 4 4 5 4 81 
26 4 4 5 4 5 5 4 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 80 
27 4 3 4 4 4 5 4 3 4 3 4 4 5 4 5 5 4 4 5 4 82 
28 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 83 
29 4 3 4 4 4 5 4 4 4 3 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 84 
30 3 3 4 4 4 5 3 3 4 3 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 82 
31 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 85 
32 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 4 3 4 4 4 4 4 4 83 
33 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 4 3 4 4 4 4 4 4 83 
34 4 3 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 84 
35 4 3 4 4 4 5 4 4 4 3 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 86 
36 4 4 5 4 5 5 4 3 4 3 5 5 5 4 5 4 4 4 4 4 84 
37 3 3 4 4 4 5 4 3 4 3 5 5 4 4 5 5 5 4 5 4 83 
38 4 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 85 
39 4 4 5 4 5 5 4 3 4 3 4 4 4 3 5 5 5 4 5 4 82 
40 4 4 4 4 4 5 4 3 4 3 5 4 4 4 5 5 5 4 5 4 84 
41 3 3 5 4 5 5 3 3 4 3 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 85 
42 3 3 5 4 4 5 3 3 4 3 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 80 
43 3 3 4 4 5 5 4 3 4 3 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 81 
44 3 3 4 4 5 5 3 4 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 83 
45 3 3 5 4 5 5 3 4 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 83 
46 3 3 5 4 5 5 3 3 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 77 
47 3 3 5 4 5 5 3 3 4 3 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 81 
48 3 3 5 4 4 5 4 4 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 83 
49 3 3 5 4 4 5 4 4 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 84 
50 3 4 5 4 5 5 4 4 4 3 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 87 
51 3 3 4 4 5 5 3 3 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 82 
52 3 3 5 4 5 5 3 4 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 83 
53 3 3 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 5 4 5 5 4 4 5 4 85 
54 3 3 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 5 3 5 5 4 4 4 4 83 
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55 3 3 5 4 5 5 4 4 4 3 5 4 5 3 5 4 4 4 4 4 82 
56 3 3 5 4 5 5 4 3 4 3 5 4 4 3 5 4 4 4 5 4 81 
57 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 83 
58 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4 5 3 4 5 4 83 
59 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 4 3 4 4 4 85 
60 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 3 4 4 4 82 
61 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 5 3 4 5 5 84 
62 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 82 
63 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 4 3 4 4 4 84 
64 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 5 5 3 4 5 4 86 
65 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 5 5 3 4 4 4 84 
66 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 5 5 3 4 4 4 85 
67 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 5 5 4 4 4 4 85 
68 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 4 4 4 4 4 86 
69 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 82 
70 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 3 4 4 4 83 
71 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 3 4 4 4 3 4 4 5 82 
72 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 3 4 4 4 3 4 4 4 81 
73 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 3 5 5 4 3 4 4 4 82 
74 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 4 4 3 4 4 4 83 
75 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 5 5 4 3 4 4 4 84 
76 4 4 3 3 4 4 4 3 4 5 5 4 3 4 4 4 3 4 4 4 77 
77 4 4 4 3 4 4 3 3 4 4 4 5 4 4 5 5 3 4 5 5 81 
78 4 4 3 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 4 4 4 82 
79 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 5 3 4 5 5 86 
80 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 5 5 3 4 5 5 87 
81 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 3 4 4 82 
82 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 3 4 4 83 
83 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 5 5 84 
84 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 4 4 4 3 3 4 4 82 
85 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 3 3 4 4 81 
86 4 3 3 3 3 4 4 4 5 5 4 4 4 5 5 5 3 4 5 5 82 
87 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 4 3 3 4 4 84 
88 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 3 4 4 83 
89 4 4 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 4 5 5 85 
90 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 3 4 4 82 
91 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4 3 3 4 4 83 
92 3 3 3 3 3 3 4 4 5 5 5 5 4 5 5 5 4 4 5 5 83 
93 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 3 5 5 4 4 3 4 4 84 
94 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 3 5 5 4 4 4 5 5 86 
95 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 5 5 4 5 5 5 3 4 5 5 87 
96 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 4 3 3 4 4 84 
97 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 3 4 5 5 83 
98 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 5 5 3 4 4 4 86 
99 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 3 4 4 4 82 
100 3 4 4 5 5 4 3 3 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 85 
101 3 4 4 5 5 4 3 4 4 5 4 4 4 4 5 5 4 5 5 4 85 
102 3 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 79 
103 3 3 3 4 4 4 3 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 81 
104 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 83 
105 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 3 4 4 4 84 
106 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 5 4 86 
107 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 81 
108 3 4 4 4 5 3 4 3 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 5 4 82 
109 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 86 
110 3 3 5 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 88 
111 3 3 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 82 
112 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 83 
113 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 5 3 84 
114 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 4 3 82 
115 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 82 
116 3 3 4 5 5 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 4 81 
117 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 4 4 3 84 
118 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 3 82 
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119 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 4 3 85 
120 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 82 
121 3 3 4 5 4 3 4 3 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 82 
122 3 3 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 85 
123 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 84 
124 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 5 4 86 
125 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 4 88 
126 3 3 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 3 84 
127 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 4 4 4 83 
128 3 4 4 5 5 3 4 3 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 85 
129 3 4 3 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 5 5 4 83 
130 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 3 83 
131 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 83 
132 3 3 4 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 80 
133 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 81 
134 3 3 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 4 4 4 83 
135 3 3 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 84 
136 3 3 4 5 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 77 
137 3 3 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 3 81 
138 3 3 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 3 81 
139 3 3 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 3 84 
140 3 4 4 5 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 3 86 
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Lampiran 7 

Analisis Respon Peserta Didik MAN Bondowoso 

No Pernyataan 
Penilaian 

1 2 3 4 5 

1 2 3 

Kelas X 

1 

Saya membaca materi berupa zakat 

kontemporer yang diberikan oleh 

guru melalui e-book, link YT, atau 

Google CR 

0 0 35 21 0 

2 

Saya diperintahkan membuka al-

Qur’an untuk mencari bukti yang 

terkait dengan materi zakat 

kontemporer 

0 0 40 16 0 

3 
Guru menunjukkan dalil naqli 

ketentuan zakat  
0 0 0 14 42 

4 
Guru menjelaskan permasalahan 

zakat kontemporer  
0 0 0 56 0 

5 
Guru menjelaskan hukum dan jenis-

jenis zakat kontemporer 
0 0 0 41 15 

6 

Saya melakukan diskusi bersama 

teman-teman satu kelompok melalui 

VC (Video Call) 

0 0 0 0 56 

7 
Saya menjawab pertanyaan-

pertanyaan yang guru ajukan 
0 0 15 41 0 

8 

Saya membaca dan menjelaskan 

dalil naqli terkait materi zakat 

kontemporer 

0 0 30 26 0 

9 

Saya membaca materi berupa 

pengertian hukum riba yang 

diberikan guru melalui Google CR 

atau Link YT 

0 0 0 56 0 

10 

Saya diperintahkan membuka al-

Qur’an untuk mencari bukti yang 

terkait dengan materi hukum riba 

0 0 56 0 0 

11 
Guru menunjukkan dalil naqli 

ketentuan hukum riba 
0 0 0 15 41 

12 
Saya membaca dan menjelaskan 

dalil naqli terkait hukum riba 
0 0 0 39 17 

13 

Saya melakukan diskusi dengan 

obyek ketentuan hukum riba 

bersama teman satu kelompok 

melalui VC (Video Call) 

0 0 0 12 44 

14 

Guru menjawab pertanyaan-

pertanyaan yang saya ajukan berupa 

hukum riba melalui vn (Voice Note) 

0 0 14 42 0 

15 
Saya bertanya kepada guru diluar 

jam pelajaran melalui WhatsApp 
0 0 0 14 42 
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16 

Saya membaca materi berupa dosa-

dosa besar dan dosa-dosa kecil yang 

diberikan oleh guru melalui e-book, 

link YT, atau Google CR  

0 0 0 19 37 

17 

Guru menjelaskan secara datail apa 

dan bagaimana dosa-dosa besar dan 

kecil 

0 0 0 44 12 

18 
Guru memberikan contoh dengan 

memberikan video 
0 0 0 56 0 

19 
Guru melakukan diskusi brupa 

materi dosa-dosa besar dan kecil 
0 0 0 26 30 

20 

Saya mengerjakan tugas yang 

diberikan guru berupa materi dosa-

dosa besar dan kecil 

0 0 0 51 5 

1 2 3 

Kelas XI 

1 

Saya membaca materi berupa 

ketentuan Allah tentang jinayat dan 

hikmahnya yang diberikan oleh guru 

melalui e-book, link YT, atau 

Google CR 

0 0 1 41 0 

2 
Saya mendengarkan penjelasan guru 

tentang jinayat dan hikmahnya 
0 0 2 40 0 

3 
Guru menjelaskan pengertian 

pembunuhan melalui video 
0 0 12 30 0 

4 
Guru menyebutkan dan menjelaskan 

macam-macam pembunuhan  
0 0 4 38 0 

5 
Guru menjelaskan dasar hukum 

larangan membunuh melalui video 
0 0 2 40 0 

6 

Saya menjawab pertanyaan-

pertanyaan yang diberikan guru 

terkait dengan pengertian dan hukum 

larangan membunuh 

0 0 1 41 0 

7 
Guru menjelaskan pengertian 

penganiayaan melalui video 
0 0 10 32 0 

8 

Guru menyebutkan dan menjelaskan 

macam-macam penganiayaan 

melalui video 

0 0 2 40 0 

9 

Guru memberikan contoh-contoh 

penganiayaan dengan memberikan 

video  

0 0 0 2 40 

10 
Guru menyebutkan dan menjelaskan 

syarat-syarat qishas melalui video  
0 0 0 3 39 

11 

Guru memberikan contoh-contoh 

pembunuhan dengan memberikan 

video 

0 0 0 3 39 

12 

Saya melakukan diskusi dengan 

obyek qishas bersama teman satu 

kelompok melalui VC (Video Call) 

0 0 0 7 35 
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13 
Guru menjelaskan pengertian diyat 

melalui video 
0 0 12 30 0 

14 
Guru menyebutkan dan menjelaskan 

macam-macam diyat  
0 0 0 15 27 

15 
Guru memberikan gambar contoh 

yang bisa dijadikan diyat  
0 0 0 23 19 

16 

Saya melakukan diskusi dengan 

obyek diyat bersama teman satu 

kelompok melalui VC (Video Call) 

0 0 0 29 13 

17 
Guru menjelaskan pengertian 

kaffarah 
0 0 36 6 0 

18 
Guru menyebutkan dan menjelaskan 

macam-macam kaffarah 
0 0 11 31 0 

19 
Guru memberikan gambar contoh 

yang bisa dijadikan kaffarah 
0 0 13 29 0 

20 

Saya melakukan diskusi dengan 

obyek kaffarah bersama teman satu 

kelompok melalui VC (Video Call) 

0 0 12 30 0 

1 2 3 

Kelas XII 

1 

Saya membaca materi berupa 

ketentuan sistem siyasah syari’ah 

dan sumber hukum yang diberikan 

oleh guru melalui e-book, link YT, 

atau Google CR 

0 0 42 0 0 

2 

Guru memberikan video tentang 

prilaku taat terhadap ketentuan 

hukum fiqih dalam kehidupan 

sehari-hari 

0 0 23 19 0 

3 

Guru menjelaskan ketentuan Islam 

tentang pemerintahan (khilafah) 

melalui video 

0 0 2 39 1 

4 
Guru memberikan contoh bagaimana 

penerapan dasar-dasar khalifah 
0 0 0 5 37 

5 
Saya berdiskusi terkait khalifah 

bersama teman satu kelompok 
0 0 0 10 32 

6 
Guru memberikan tugas terkait 

khalifah  
0 0 4 38 0 

7 
Guru menjelaskan konsep jihad 

dalam Islam melalui video 
0 0 4 38 0 

8 

Saya mengamati gambar/video 

tentang jihad yang diberikan oleh 

guru 

0 0 5 37 0 

9 
Menjawab pertanyaan yang 

diberikan guru melalui WhatsApp 
0 0 1 41 0 

10 

Saya berdiskusi terkait jihad dalam 

Islam bersama teman satu kelompok 

melalui VC (Video Call) 

0 0 0 11 31 

11 Saya menjelaskan kembali apa yang 0 0 0 42 0 
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disampaikan oleh guru 

12 
Guru menyimpulkan materi 

pelajaran tentang ketentuan jihad 
0 0 0 11 31 

13 
Saya mengerjakan tugas yang 

diberikan guru terkait materi jihad  
0 0 1 41 0 

14 

Guru memberikan materi tentang 

sumber hukum Islam yang Muttafaq 

dan mukhtalaf melalui e-book, 

Google CR, atau Link YT. 

0 0 0 41 1 

15 
Guru menjelaskan sumber hukum 

Islam yang muttafaq dan mukhtalaf 
0 0 0 11 31 

16 
Guru memberikan gambar/video 

terkait muttafaq dan mukhtalaf 
0 0 0 19 23 

17 

Guru memberikan pertanyaan 

kepada masing-masing siswa terkait 

muttafaq dan mukhtalaf 

0 0 4 38 0 

18 

Guru menyimpulkan materi yang 

diajarkan tentang mttafaq dan 

mukhtalaf 

0 0 0 18 24 

19 

Saya berdiskusi terkait muttafaq dan 

mukhtalaf bersama teman satu 

kelompok 

0 0 0 19 23 

20 

Saya mengerjakan tugas yang 

diberikan guru terkait muttafaq dan 

mukhtalaf 

0 0 13 29 0 

Jumlah Frekuensi 0 0 407 1606 787 

Jumlah Skor 0 0 1221 6424 3935 

Total Jumlah Skor 11580 

Rata-rata 4,13 

Presentase 82,6% 
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Lampiran 8 

 

 

DAFTAR NILAI SEMESTER GANJIL 

MATA PELAJARAN FIQIH DI MAN BONDOWOSO 

TAHUN AJARAN 2020/2021 

 

NO NAMA SISWA KELAS 
Rata-rata 

UTS 
UAS 

Rata-rata 

UTS+UAS 

1 Adi Saputra X IPA 1 80 85 82.5 

2 Dia Ulhaq X IPA 1 82.5 85 83.75 

3 Ingka Retno X IPA 1 85 80 82.5 

4 Nahfadz Bilhadi X IPA 1 87 85 86 

5 Aura Adila Rizki X IPA 2 80 90 85 

6 Dela Maya Sefiana X IPA 2 86.5 80 83.25 

7 Fifi Dafinta X IPA 2 80 80 80 

8 Kadefa Rezky Maulida X IPA 2 90 80 85 

9 Ahmad Faishol X IPA 3 80 80 80 

10 Fikri Aziz Saputra X IPA 3 82.5 85 83.75 

11 Husnul Khotimah X IPA 3 82.5 80 81.25 

12 Salsabila Rahma Husyifa X IPA 3 80 80 80 

13 Abdillah Abqari Agam X IPA 4 80 80 80 

14 Dini Dwi Mulyani X IPA 4 85 80 82.5 

15 Fitria Novianti X IPA 4 85 80 82.5 

16 Siti Rishanatun X IPA 4 70 80 75 

17 Angga Fernando X Agama 1 80 80 80 

18 Bagus Handogo X Agama 1 80 85 82.5 

19 Elang Tri Mahardika X Agama 1 82.5 85 83.75 

20 Rava Aditia Saputra X Agama 1 80 90 85 

21 Dina Qisbah Maulidiyah X Agama 2 80 80 80 

22 Farah Rohmatika X Agama 2 82.5 85 83.75 

23 Mariatul Qudsiyah X Agama 2 80 85 82.5 

24 Nabila Syauqil Izati X Agama 2 80 85 82.5 

25 Affaf Karimah X Agama 3 80 80 80 

26 Alinda Ma’sum Fadhilah X Agama 3 75 80 77.5 

27 Faizatun Nur Azizah X Agama 3 75 85 80 

28 Robi’atul Adawiyah X Agama 3 82.5 80 81.25 

29 Anggun Safitri X Agama 4 80 80 80 

30 Dita Firdausy X Agama 4 85 80 82.5 

31 Graciela Oktaviana Three F X Agama 4 86.5 80 83.25 

32 Maysyah Ayu X Agama 4 80 80 80 

33 Afifah Nur Hidayati X Agama 5 75 85 80 

34 Bela Rahmatika X Agama 5 87 80 83.5 

35 Fatimatur Rodiyah X Agama 5 85 85 85 

36 Rasyah X Agama 5 80 85 82.5 

37 Ainul Aisyah X Agama 6 80 80 80 

38 Azizatul Hasanah X Agama 6 80 85 82.5 
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39 Jasilatul Imania X Agama 6 80 80 80 

40 Sekar Dwi Nabila Putri X Agama 6 82.5 85 83.75 

41 Agus Hidayat X IPS 1 80 80 80 

42 Bayu Aji Mahardika X IPS 1 75 80 77.5 

43 Khanif Yudiansyah X IPS 1 80 80 80 

44 Muhammad Nafis Azizi X IPS 1 84 80 82 

45 Ainun Rasya X IPS 2 80 85 82.5 

46 Bunga Suci Ramadhani X IPS 2 75 75 75 

47 Lathifiyah Anisa X IPS 2 80 80 80 

48 Nabila Intan Nazarina X IPS 2 82.5 80 81.25 

49 Arini Nur Hidayah X IPS 3 80 80 80 

50 Ayu Fitriana Zahron X IPS 3 87 85 86 

51 Fitri Nurul Qomariyah X IPS 3 80 75 77.5 

52 Siti Azizah X IPS 3 85 80 82.5 

53 Ana Fitriani Romadhoni X IPS 4 88 80 84 

54 Nur Oktavia  X IPS 4 85 80 82.5 

55 Mar’atus Sholeha X IPS 4 80 80 80 

56 Riska Firiya Ahmadi X IPS 4 82.5 75 78.75 

57 Assani Sofiul Huda XI IPA 1 82.5 80 81.25 

58 Bambang Raharjo XI IPA 1 80 85 82.5 

59 Subhan XI IPA 1 86.5 80 83.25 

60 Waiz Fata Rahmatillah XI IPA 1 80 80 80 

61 Agurtriani XI IPA 2 85 80 82.5 

62 Aurelia Orlin XI IPA 2 80 80 80 

63 Diah Ayu Dwi Tarwiyah XI IPA 2 85 80 82.5 

64 Tika Ainuna XI IPA 2 85 85 85 

65 Alimatus Sholehah XI IPA 3 82.5 80 81.25 

66 Choirun Nisa’ XI IPA 3 87 80 83.5 

67 Isy Karimah XI IPA 3 86.5 80 83.25 

68 Ana Qudsiyah XI IPA 4 85 85 85 

69 Aulia Nastiti Maharani XI IPA 4 80 80 80 

70 Bilqis Syarifah XI IPA 4 86.5 75 80.75 

71 Achmad Ghalban Nadhif XI Agama 1 82.5 80 81.25 

72 Bayu Putra Adi Arisani XI Agama 1 80 80 80 

73 Muhammad Ali XI Agama 1 80 80 80 

74 Afrilia Ocha Nurfianti XI Agama 2 84 80 82 

75 Bezel Isyqi Futuha XI Agama 2 86.5 80 83.25 

76 Elsa Azzahra XI Agama 2 75 75 75 

77 Rani Wulandari XI Agama 2 80 80 80 

78 Annisah Aulia Ramadhani XI Agama 3 80 80 80 

79 Fina Rahmatika XI Agama 3 85 85 85 

80 Nia Dwi Ramadhani XI Agama 3 86.5 85 85.75 

81 Qurratu Aini XI Agama 3 80 80 80 

82 Alya Adiba  XI Agama 4 80 80 80 

83 Erin Romidatul Hasanah XI Agama 4 80 85 82.5 

84 Hafida Nurul Laila XI Agama 4 80 80 80 

85 Ahmad Syaiful Bahri XI IPS 1 80 80 80 

86 Dimas Ariyanto XI IPS 1 80 80 80 
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87 Nurul Anwar Januar XI IPS 1 85 80 82.5 

88 Ahmad Fatih Fridani XI IPS 2 80 80 80 

89 Dio Islama Gimnastiar XI IPS 2 86.5 80 83.25 

90 Ilham Pratama XI IPS 2 75 80 77.5 

91 Muhammad Luthfi XI IPS 2 80 80 80 

92 Aisyah Sekar Kirana XI IPS 3 82.5 80 81.25 

93 Chayyara Imani XI IPS 3 87 80 83.5 

94 Fatimatuz Zahro XI IPS 3 85 85 85 

95 Amaliatun Ni’mah XI IPS 4 85 85 85 

96 Firda Uziah XI IPS 4 87 80 81.25 

97 Nur Aini XI IPS 4 82.5 80 81.25 

98 Qomariyah XI IPS 4 85 85 85 

99 Anis Luthfiyah XII IPA 1 80 80 80 

100 Ahmad Baihaqi XII IPA 1 82.5 85 83.75 

101 Dimas Tauf4iqi XII IPA 1 87 80 83.5 

102 Ferdi Hidayat XII IPA 1 75 75 75 

103 Aminuddin Suyuti XII IPA 2 80 80 80 

104 Dayat Rahmatullah XII IPA 2 80 85 82.5 

105 Dania Riska Zahrowiyah XII IPA 2 86.5 80 83.25 

106 Akmalia Lubna XII IPA 3 75 75 75 

107 Aurura Amalta XII IPA 3 80 80 80 

108 Debi Malikatus Syarifah XII IPA 3 75 80 77.5 

109 Nurus Sofa XII IPA 3 85 80 82.5 

110 Ainul Izzah XII IPA 4 85 90 87.5 

111 Dian Wardha Ramadhani XII IPA 4 80 75 77.5 

112 Khofifatun Nafisah XII IPA 4 80 80 80 

113 Suci Warohmah XII IPA 4 87 80 83.5 

114 Abdul Muiz XII Agama 1 87 80 83.5 

115 Dadang XII Agama 1 82.5 80 81.25 

116 Ghufron Irfan XII Agama 1 80 80 80 

117 Anisa Rossita XII Agama 2 86.5 80 83.25 

118 Kuni Abidah XII Agama 2 82 80 81 

119 Risqiyah Alawiyah XII Agama 2 82.5 85 83.75 

120 Amanda Shinta Aulia XII Agama 3 80 80 80 

121 Nadia Tuzziah Prasetyo XII Agama 3 82.5 80 81.25 

122 Siti Maryam XII Agama 3 82.5 85 83.75 

123 Amanda Isadora XII Agama 4 80 85 82.5 

124 Elinah XII Agama 4 85 80 82.5 

125 Lailatul Hosnia XII Agama 4 85 85 85 

126 Ni’matul Fadlah XII Agama 4 80 80 80 

127 Abdul Ghofur XII IPS 1 80 80 80 

128 Bima Sakti Handoko XII IPS 1 82.5 85 83.75 

129 Dia’ Rahmatullah XII IPS 1 85 80 82.5 

130 Sulthon Rahman XII IPS 1 82.5 80 81.25 

131 Afiatul Khotiah XII IPS 2 80 80 80 

132 Dede Amalia XII IPS 2 75 80 77.5 

133 Erina Yuhaeti XII IPS 2 80 80 80 

134 Risqi Sinta XII IPS 2 82.5 80 81.25 
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135 Amelia Dita  XII IPS 3 83 80 81.5 

136 Ummu Habibah XII IPS 3 82.5 70 76.25 

137 Wafiq Nur Istiqomah XII IPS 3 80 80 80 

138 Almar’atus Sholehah XII IPS 4 80 80 80 

139 Cici Hamidah XII IPS 4 85 80 82.5 

140 Nuril Faradisya XII IPS 4 85 85 85 
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